

Landstyrelsesmøde

På landstyrelsesmødet i juni rejste vi spørgsmålene som 360 graders arbejdsgruppen havde påpeget.

- 1. Landsstyrelsen skal have en generel debat om foreningens struktur, herunder valg til tillidsposter, kredsens opdeling, deres organisering og mulighederne for at styrke samarbejdet yderligere mellem lokalforeningerne i kredsene. Denne debat skal være med til at udnytte de frivillige kræfter, der findes på bedst mulige måde.**

Kommentar.

Når vi kigger på foreningens lokalafdelinger og kredse i dag er der stor forskel på aktivitetsniveauet. Nogle lokalafdelinger har mange aktive, både medlemmer og tillidsvalgte, mens andre kæmper mere for det. Som det er i dag, kan en lokalafdeling lægge vakant i to år inden vi lukker den. Dette skaber en naturlig overgang fra mange små afdelinger til lidt større.

I forhold til kredsene yder landskontoret og lokalafdelingerne i foreningen et tilskud på 5 Dkk. pr medlem. Det er ligesom med lokalafdelingerne forskel på samarbejdet i kredsene. Nogle samarbejder om aktiviteter, mens andre kun bruges til generalforsamlinger og valg til landsstyrelsen. Der er endnu ikke lukket kredse og vi har i alt 14 kredse fordelt med 5 på Sjælland og Lolland/Falster, 1 på Fyn, 1 på Bornholm og 7 i Jylland.

- 2. Diskussion om medlemskaber og muligheden for et gratis medlemskab for unge under 30 år.**

Kommentar.

Vi har nedsat et ungeudvalg i Foreningen NORDEN med deltagelse af bl.a. FNU-formand og Jonas Roelsgaard. Det foreslås at dette spørgsmål først behandles efter ungeudvalgets indstillinger.

- 3. Diskussion om hvordan vi skal kategorisere vores deltagere i vores aktiviteter. Både dem der kommer lokalt, men også de mange unge og lærere der deltager i Nordjobb og Norden I Skolen.**

Kommentar

Vi kan ikke kræve medlemskab af Foreningen NORDEN til brugerne af Nordjobb og Norden I Skolen, men det betyder ikke at vi ikke skal være stolte af dem. Der bliver i dag sendt i alt 800 (ca. 125 danskere) deltagere rundt i Norden gennem Nordjobb og næsten 30.000 (ca. 5.000 danske) lærere er tilmeldt Norden I Skolen. Denne masse skal vi løfte op i vores kommunikation, og i stedet for kun at fokusere på medlemmer, også have et fokus på antal deltagere. Denne tankegang skal også spredes ud til lokalafdelingerne så vi som forening kan fortælle hvor mange mennesker vi faktisk er i dialog med om året.

- 4. Virksomheder som samarbejdspartnere. Ønsker vi dem som medlemmer, eller tilbud fra dem?**

Kommentar

Virksomheder der arbejder i Norden og tilbyder rejser, nordiske produkter eller lignende vil være oplagte for foreningen at række ud til. Mange har i dag webshops hvilket gør det muligt for os, via en kode, at give en rabat. Denne løsning kan gøre arbejdet nemmere i forhold til et medlemskort der synliggør et medlemskab af foreningen. På sigt vil disse virksomheder kunne tilkøbe annonceplads i vores magasin. Det kan også arbejdes frem mod et virksomhedsnetværk, hvor virksomheder via kontingentet hos os kan mødes til relevante møder med politikere, projekter eller lignende.

5. Repræsentantskabsmødet som et landsmøde over flere dage?

Kommentar

Denne mulighed skal være med til at kunne sætte Norden endnu mere på dagsordenen. Der skal i givet fald defineres hvad formålet skal være og de økonomiske rammer for en sådan event. Dialogen med Karin Gaardsted omkring repræsentantskabsmødet 2023 i begyndt.

Vi forsøger at lave mødet med mulighed for en overnatning. Der vil så være kulturelle tilbud om fredagen med fælles middag og socialt samvær om aftenen. Der er også mulighed for at deltage i den mere traditionelle del om lørdagen hvor et traditionelt repræsentantskabsmøde afholdes.